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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

INFORMACE O DĚNÍ V OBCI

Vážení a milí spoluobčané.
Nyní se Vám dostává do rukou první letošní vydání Zpravodaje obce Štáblovice. Máme zde léto, zanedlouho budou mít děti 
prázdniny a nastává čas dovolených. Moc rád bych Vám touto cestou popřál krásnou prosluněnou dovolenou a mnoho pozitivních 
zážitků. Dětem bych chtěl popřát jen samé pěkné známky na vysvědčení, aby si užily prázdniny a v září šťastný návrat do školních 
lavic. Také by chtěl moc poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se ve svém volném čase podílejí na vytvoření různých kulturní 
akcí a přispívají tak k udržení tradic v naší obci. Je to neocenitelná práce. Přeji všem pevné zdraví, mnoho úspěchů a hezké léto.

Radim Vajda, starosta

Rádi bychom Vám nyní na dalších řádcích popsali a shrnuli dění v obci z hlediska investičních akcí a novinek.
	

Intenzifikace obecní kořenové čistírny 
odpadních vod (dále jen ČOV) 
Zkušební provoz ČOV stále pokračuje. 
Po konzultacích a na doporučení naše-
ho odborného zástupce provozovatele 
vodovodu a kanalizací, jsme se rozhodli 
prodloužit zkušební provoz ČOV o další 
jeden rok. Důvody prodloužení zkušeb-
ního provozu jsou:
•	 upřesňování provozování dvacetiko-

morového septiku (hrubé předčištění)
•	 probíhající reklamace seřízení dávko-

vacích zařízení
•	 chování kořenové ČOV je více závislé 

na klimatických podmínkách, potřeba 
ověření v delším časovém horizontu

K  prodloužení zkušebního provozu již 
byla podána žádost na Povodí Odry, s.p. 
a na Vodoprávní úřad Magistrátu města 
Opavy. Z výše uvedeného je patrné, že 
provoz rekonstruované ČOV není jedno-
duchý a vyladění optimálního fungování 
celého procesu přečištění odpadních 
vod vyžaduje více času.

Vodovod Lipina
Přesun úpravny vody – tento záměr 
musel být posunut z důvodu stále nedo-
končené kolaudace nového vrtu. Před 
kolaudací musela být dokončena výmě-
na pletiva oplocení, což se nám povedlo 
v květnu a revize elektro, která je již také 
hotová. Bylo zažádáno o kolaudační roz-
hodnutí a po jeho vydání budou zaháje-
ny projekční práce na přemístění úprav-
ny vody do oploceného prostoru vrtu.

Vrt Lipina
Upozornění – chtěli bychom opětovně 
upozornit občany Lipiny, že při nadměr-

ném jednorázovém odběru vody, kdy do-
chází k  rychlému vyčerpání vrtu, dojde 
k  jeho nenávratnému poškození. Byla 
přijata opatření, aby k poškozování vrtu 
nedocházelo, tento zdroj vody je však 
třeba chránit!  Neradi bychom se dočkali 
toho, že bychom byli nuceni řešit realiza-
ci nového vrtu. Děkujeme!

Oprava vodovodu Štáblovice 
Po zjištění nefunkčních uzávěrů vodo-
vodních přípojek a hydrantu na ulici Dol-
ní Knězovec, jsme byli nuceni provést 
opravu. Došlo k výměně celého hydrantu 
a navrtání nových uzávěrů. Po provede-
ní tlakové zkoušky došlo k opětovnému 
zasypání potrubí. Nyní nás ještě čekají 
konečné terénní úpravy.

z  důvodu nefunkčnosti. Nyní máme již, 
na základě několika poptávek, vybrané-
ho dodavatele vrtných prací, které jsou 
naplánovány hned po sklizni pšenice 
(konec července/začátek srpna), pro-
tože místo nového vrtu bylo navrženo  
a je již vytyčeno na zemědělsky obdě-
lávaném poli v blízkosti stávajícího vrtu, 
v  trase přívodního vodovodu do vodár-
ny nad Štáblovicemi (vše bude probíhat 
na pozemku v majetku Obce). Tuto akci 
bereme za prioritní a velmi důležitou, 
abychom nemuseli nedostatky vody stá-
le vyvažovat vodou, kterou nám dodává 
SmVaK Ostrava, a.s. za nemalé částky.

Komunikace ul. Záhumenní  
Určitě jste si povšimnuli, že začaly dlou-
ho očekávané stavební práce na ul. 
Záhumenní, které vyvrcholí položením 
nového asfaltového povrchu. Práce byly 

Vrt „stará vendelínská“ 
Důvody, proč se zastupitelé rozhodli 
provést nový vrt (nový zdroj vody) jsme 
vysvětlovali v  minulém zpravodaji – ve 
zkratce, stávající vrt musel být odstaven 
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zahájeny 6. června a předpokládaný 
termín dokončení je do konce měsíce 
července. Termín dokončení může být 
ovšem ovlivněn několika faktory, pře-
devším nepříznivým počasím. Prosíme 
občany projíždějící tímto úsekem a ob-
čany, kteří v dané lokalitě bydlí o trpěli-
vost a zvýšenou opatrnost při průjezdu. 
Věříme, že vše proběhne bez problémů 
v termínu a také věříme, že tímto krokem 
zavdáváme podnět k pokračování výmě-
ny povrchu dalšího úseku v brzké době.

Oprava pokleslých drážek v  asfaltu 
komunikací ve Štáblovicích 
Výrazně pokleslé drážky po překopech 
přes obecní komunikaci se staly pro 
občany, z pochopitelných důvodů, ne-
snesitelné. Jednalo se o ulice tzv. Ko-
lonie a směrem na Benkovice.  Proto 
byly na jaře odborně opraveny. V září se 
dále budou opravovat pokleslé poklopy 
v obecních komunikacích a zaměříme se 
na další pokleslé drážky, které vyžadují 
nutnou opravu.

Oprava pokleslého poklopu  
kanalizace na Lipině
Na podnět Lipinských občanů byl také 
opraven nebezpečně pokleslý poklop  
u kaple. Za upozornění děkujeme a pro-
síme občany, aby nadále podávaly ob-
dobné podněty, kterých si zastupitelé a 
zaměstnanci obce nemusí vždy všimnout  
a o kterých nevíme.

Změna č. 2 Územního plánu  
Legislativní proces změny územního plá-
nu č. 2 byl ze strany stavebního úřadu, 
oddělení územního plánování, pozasta-
ven, údajně z personálních důvodů. Pro-
síme tedy občany a firmy, kteří mají po-
dané podněty na změny územního plánu 
o trpělivost v této záležitosti. Zjišťujeme 
podrobnosti a pracujeme na tom, aby byl 
tento proces zahájen co nejdříve to bude 
možné.

Sanace zdiva - sál
V minulém čísle zpravodaje jsme vás in-
formovali o nutných úpravách ve vstupu 
do kulturního sálu. Zahájení stavebních 
prací bylo, z důvodu konání vícero akcí 
v sále, posunuto z jara na červenec. Sta-
vební práce by tedy měly probíhat přes 
prázdniny, kdy není sál v  takové míře 
využíván a bude tedy uzavřen, aby na 
podzim bylo vše připraveno k  zahájení 
vnitřní sezóny.

Rekonstrukce rozvodů vytápění v su-
terénu ZŠ a MŠ 
Jelikož nám začnou letní prázdniny  
a tuto akci jsme plánovali realizovat bě-
hem prázdnin, začne se na rekonstrukci 
pracovat od července.  Rekonstrukce 
starých rozvodů bude náročná, proto 
předpokládáme, že práce budou trvat 
téměř celé prázdniny. Rekonstrukce roz-
vodů ale bude ukončena před zahájením 
školního roku tak, aby práce neomezo-
valy provoz školy a školky.

Garáž v objektu rozestavěné  
sběrny odpadů
V navazující rozestavěné části objektu, 
vedle nové hasičárny, v  místnosti, kde 
vznikne zázemí pro zaměstnance - ga-
ráž s  dílnou a sociálním zázemím, se 
na jaře realizovaly stavební práce, kte-
ré spočívaly v provedení nové podlaho-
vé konstrukce, dozdění a omítnutí čelní 
stěny vč. ostění a osazení nových sekč-
ních garážových vrat na elektrický po-
hon. Prostor garáže je nyní uzavíratelný. 
V  blízké budoucnosti plánujeme úplné 
dokončení této části objektu, dle finanč-
ních možností obce.

Dosazení stromů do alejí  
v katastru Štáblovice 
Aleje ovocných stromů podél obecních 
polních cest (mezi tenisovými kurty  
a hlavní komunikací; branecká polní ces-
ta a polní cesta do Štáblovického Mlýna) 
byly vysázeny za podpory dotačního  
titulu. Jelikož během let došlo k  úhynu  
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Na tomto místě si Vás dovolujeme pozvat na pročtení řádků se souhrnem kulturních akcí, které v naší obci proběhly  
od začátku roku 2024.

AKTUALITY

vícero stromů v  každé z  alejí, muse-
li jsme, z  důvodu udržitelnosti dotace, 
dosadit chybějící stromy. Jednalo se o 
6 kusů třešní, 16 kusů hrušní a 26 kusů 
slivoní. To se nám povedlo ve stano-
veném termínu (do konce března), za 
výrazné pomoci členů zahrádkářského 
svazu Štáblovice, za což jim tímto moc 
děkujeme.

Přesun stanovišť sběrných míst třídě-
ného odpadu
Zastupitelstvo obce přistoupilo od počát-
ku května, po důkladném zvážení, k pře-
sunu vybraných sběrných míst tříděného 
odpadu (sběrné hnízdo s barevnými kon-
tejnery na papír, sklo, jedlé oleje, textil) a 
vytvoření nového centrálního stanoviště 
tříděných odpadů v obci. Toto stanoviště 
se nachází na nově vybudované zpev-
něné ploše na pozemku parc. č. 467/7 
v k.ú. Štáblovice v areálu bývalého JZD. 
Toto stanoviště tříděných odpadů slouží 
výhradně k předávání odpadů a movitých 
věcí do obecního systému nepodnikající-
mi fyzickými osobami (občany obce).
Bližší informace k  OBECNÍMU SYS-
TÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
OBCE ŠTÁBLOVICE naleznete na 
webových stránkách obce v sekci - Infor- 
mace pro občany, Odpadové hospodář-
ství. Obec Štáblovice děkuje všem 
svým spoluobčanům, kteří aktivně  
a správně třídí odpad.

Slavnostní udílení Ceny Jana Zajíce 
ve Vítkově
V pátek 23. února se ve Vítkově konalo 
slavnostní udílení Ceny Jana Zajíce za 
rok 2023. Město si památku studenta 
Jana Zajíce, od jehož tragického úmr-
tí letos 25. února uplynulo 55 let, tímto 
způsobem připomíná od roku 1993. Pro 
naši obec bylo v letošním roce významné 
tím, že v 1. kategorii do 15 let toto oceně-
ní převzal Patrik Kocián, člen oddílu juda 
Slezan Opava, bronzový z mezinárodní-
ho turnaje v Polsku, stříbrný z Judo Dra-

gon Cup, vítěz Velké ceny Žiliny a držitel 
mnoha dalších prestižních ocenění. 
Návrh na udělení Ceny Jana Zajíce po-
dala Masarykova základní a mateřská 
škola Melč. Slavnostního udílení se rov-
něž zúčastnil starosta obce, pan Radim 
Vajda, který oceněnému osobně pogra-
tuloval.
Patrikovi tímto děkujeme za skvělou 
reprezentaci obce a přejeme mu tím-
to mnoho dalších úspěchů, nejen těch 
sportovních.

Stanislav Rippel, místostarosta;  
Radim Vajda, starosta

Obecní ples 
V sobotu 3. 2. se konal v režii zastupitelstva 
obce v Kulturním sále Obecního domu tradič-
ní Obecní ples. Na začátek plesu byl připra-
ven welcome drink v podobě šampaňského, 
kterým přítomné hosty  při příchodu vítal sta-
rosta obce se svou manželkou. K tanci a po-
slechu zahrála skupina Nautilus Band, která 
rozproudila zábavu a ples plný tance se nesl 
v krásném a slavnostním duchu. Zpestřením 
bylo také vystoupení párové akrobacie pod 
záštitou Sportovního klubu Fénix Opava, z.s. 
Závěrem byla připravena bohatá tombola, 
kde bychom tímto chtěli ještě jednou poděko-
vat všem sponzorům, kteří poskytli hodnotné 
dary. Budeme se těšit již teď na další ročník, 
který se uskuteční v sobotu 15. 2. 2025.
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Košt slivovice a ovocných pálenek  
a doprovodná soutěž o nejlepší  
domácí pomazánku 
V polovině dubna, 13. 4. 2024 jsme uspo-
řádali pro všechny soutěživé Košt slivo-
vice a ovocných pálenek, jehož součástí 
byla rovněž soutěž o nejlepší domácí po-
mazánku s pečivem. Sešlo se krásných 
14 vzorků rozmanité vůně a chuti s pře-
vahou vzorků slivovic. Pálenka ze slivo-
vice byla pak rovněž vzorkem vítězným. 
Po celý večer hrála k poslechu i tanci 
cimbálová muzika Kubalovci, se kterou 
si řada návštěvníků koštu zatancovala  
i zazpívala. Pro tento ročník byl vyhlášen 
doprovodný soutěžní program v podobě 
soutěže o nejlepší domácí pomazánku  
s pečivem, který rozhodně nezůstal, 
co do počtu vzorků pozadu. Ochutnat  
a ohodnotit jsme mohli 12 vzorků lahod-
ných pomazánek rozličných chutí, od 
drožďové, přes masovou, rybí, škvar-
kovou, z pečených paprik či datlovou. 
Nejvíce přítomným chutnala poma-
zánka drožďová, ale vítězství to bylo 
těsné. Vítězové obdrželi krásné dárky  
v podobě opletených demižonů, ovoc-
ných stromků či kameninových hrnečků 
na pomazánky. 
Děkujeme všem, kteří svými vzorky při-
spěli do soutěže, vážíme si toho!

Jarní úklid obce 
I v  letošním roce se naše obec v sobotu 
6. dubna zapojila do celorepublikové akce 
v rámci projektu „Ukliďme svět – Ukliďme 
Štáblovice“. Za pěkného počasí jsme ve 
slušném počtu dobrovolníků prošli katastr 
obce Štáblovice i Lipiny a sesbírali velké 
množství odpadků, které se přes zimu na-
shromáždili. Zejména v příkopech u silnic, 
okolo rybníka i polních cest. 
Po náročném sběru bylo připraveno 
občerstvení na Rybářské Baště, opekli 

jsme si špekáčky a děti vyráběli tématic-
ké obrázky a zkoušeli si třídění jednotli-
vých druhů odpadu, se kterým si i kde- 
jaký z dospěláků neporadil.

Na tomto místě se sluší poděkovat všem, 
kteří se do této prospěšné akce kaž-
doročně zapojují, moc si vážíme toho, 
že jim vzhled naší obce není lhostejný. 
A doufáme, že pro další ročník se řady 
účastníků ještě rozrostou.
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Slet čarodějnic a čarodějů
Na konci dubna proběhla již tradiční akce 
Slet čarodějnic a čarodějů se společným 
startem od Obecního úřadu. Za doprovo-
du hudby z obecního rozhlasu jsme se 
vydali průvodem na Rybářskou Baštu, 
kde byly pro děti připraveny stanoviště s 
úkoly. Děti si mohly vyrobit kouzelné hůl-
ky, uvařit kouzelné lektvary, ozdobit dob-
roty v čarodějnické cukrárně či potréno-
vat paměť a zalovit si v kouzelné tůňce.
Odměnou jim byly upečené dobroty od 
místních maminek. A tímto bychom jim 
za kulturní výbor chtěli moc poděkovat! 
Zapálení vatry pak bylo završením ča-
rovného odpoledne a špekáček opečený 
na ohni potěšil nejen malé účastníky. 
V sedm hodin se pak přítomní přesu-

nuli na stavění májky na rozcestí pod 
bývalou Jednotou, kde za organizace 
místních hasičů a pomoci ostatních dob-
rovolníků slavnostně vztyčili ozdobenou 
májku, která zde po celý měsíc květen 
zdobila příjezd do naší obce.
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se zapojili do organizace této akce, 
pomoc při soutěžích, obsluze a přípra-
vách areálu! Tato vzájemná pomoc mezi 
občany obce je důležitá, ale ne samo-
zřejmá.

Vítání občánků
Tradiční slavnostní akce Vítání nových 
občánků obce se uskutečnila v nedě-
li 12. 5. 2024 v 10 hodin dopoledne. V 
kulturním sále se sešlo 6 dětí se svými 

rodinami. Po úvodním slovu pana sta-
rosty a vystoupení dětí z mateřské školy 
ve Štáblovicích byli noví občánci slav-
nostně přivítáni. Obdrželi pamětní list, fi-
nanční příspěvek a knížku, maminky pak 
hezkou kytičku.  Přivítali jsme tyto děti: 
Maxmilián Vlk, Karolína Gažiková, Jakub 
Dušek, Kristýna Chlachulová, Kristián 
Thiemel a Eliáš Elbl. 
Po předání darů, slavnostním zápisu do 
pamětní knihy a gratulacích proběl slav-
nostní přípitek a hromadné focení.
Velmi nás těší, že dětí ve Štáblovicích 
stále přibývá a této slavnostní příležitosti 
se zúčastňují. Rovněž děkujeme dětem 
a paním účitelkám za hezkou atmosféru, 
kterou nám pomohli dotvořit toto hezké 
odpoledne.
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Počátkem měsíce dubna jsme zazname-
nali od občanů podnět, kdy došlo v kata-
strálním území Lipina u Opavy na hranici 
pozemku parc. č. 59 ve vlastnictví Obce 
Štáblovice, k neoprávněnému pokácení 
vzrostlé dřeviny rostoucí mimo les, a to 
konkrétně Jírovce maďalu. Kácení bylo 
rovněž provedeno mimo období vegetač-

Neoprávněné pokácení 
stromu na Lipině

ního klidu. O povolení ke kácení dřevin na 
OÚ ve Štáblovicích nebylo žádáno. Na při-
ložené fotografii je patrné, že cca ve výšce 
100 cm měřil obvod kmene předmětného 
stromu 212 cm a nejevil známky patrného 
poškození. Obrátili jsme se proto na Od-
bor životního prostředí Magistrátu města 
Opavy o prošetření této nastalé situace  

V první polovině roku 2024 oslavilo či do termínu vydání tohoto zpravodaje oslaví 
svá kulatá a půlkulatá jubilea 29 spoluobčanů v rozmezí 50 – 96 let! 96 narozeniny 
také v  letošním roce oslavila naše nejstarší spoluobčanka a 95 let náš nejstarší 
spoluobčan!! Všem našim jubilantům na tomto místě chceme ještě jednou popřát vše 
nejlepší, pevné zdraví, pohodu a hodně spokojenosti. 
Zde uvádíme výčet našich oslavenců v této první polovině roku:
50 let – 7 oslavenců; 60 let – 2 oslavenci; 65 let – 7 oslavenců; 70 let – 6 oslavenců; 
75 let – 4 oslavenci; 80 let – 1 oslavenec; 85 let  – 1 oslavenec; 95 let – 1 oslavenec; 
96 let – 1 oslavenec.
Od začátku tohoto roku se v naší obci doposud narodilo 5 nových občánků. 
Prosíme opět maminky občánků narozených od začátku letošního roku, pokud ještě 
nepřinesly na obecní úřad k nahlédnutí rodný list dítěte, aby tak učinily, aby mohlo 
být miminko do evidence obyvatel obce zapsáno. Děkujeme!  	   Kulturní výbor obce

Oslavenci

a vyžádali si informaci, jak bylo dále s tím-
to našim podnětem naloženo, jelikož se 
jedná  o nenávratný stav, který nám, jako 
obci není lhostejný.
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předškoláky, aby si společně zahráli hry  
a vyrobili Valentýnské přání. Připomně-
la si tradice Masopustního týdne, kterou 
tradičně zakončila maškarním karneva-
lem se spoustou zábavy. Dále žáci ve 
školní družině chodili do přírody, nacvi-
čovali program pro maminky a tanec, se 
kterým vystoupili na setkání obcí a obča-
nů Mikroregionu Hvozdnice v Mladecku. 
V  květnu žáci navštívili školní družinu 
v  Melči a společně se utkali ve spole-
čenských hrách. Podnikli hru Šipkovaná 
a také sportovní utkání v  netradičních 
disciplínách.

…v mateřské škole…
Ve školce se událo za uplynulý půl rok 
opravdu hodně věcí tradičních, ale i do-
cela jiných. Můžeme se pochlubit cviče-
ním se Sokolíkem Pepíkem, kde si děti 
zasportovaly jako na zimních a letních 
olympijských hrách, doprovázených čes-
kou hymnou a znaky sportovců. Takřka 
každodenní samozřejmostí je v  tomto 
projektu České obce sokolské pravi-
delné cvičení. Námětové týdny byly do-
provázeny projektovými dny v mateřské 
škole i mimo ni a často to byly společné 
projekty se základní školou, např. Netra-
diční masopustní týden s  karnevalem, 
Týden Země nebo Barevný velikonoční 
týden s pomlázkou a hledáním vajíček. 
V rámci týdne zdraví nás navštívila paní 
Mgr. Gabriela Onderková s výukovým 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ohlédnutí za aktivitami na štáblovické 
základní škole…
Konec školního roku je před námi  
a s ním i čas odpočinku, radosti a let-
ních dobrodružství. Pojďme si tedy před  
začátkem letních prázdnin připomenout, 
co se událo v  naší škole v  uplynulém  
období školního roku.
Naše škola se stala místem, kde jsme se 
nejen učili, ale také budovali přátelství, 
podporovali se navzájem a rozvíjeli své 
schopnosti. Žáci 2. – 4. ročníku navště-
vovali v  rámci tělesné výchovy plavec-
ký kurz v  Opavě. Prostřednictvím akce 
„Celé Česko čte dětem“ předčítali kama-
rádům ze školky před spaním pohádky 
a příběhy. Dalšími školními akcemi byla 
beseda na téma Nebezpečí šikany, pro-
jektový Den Země a zdraví a návštěva 
dopravního hřiště.
V tomto roce se žáci zapojili do nejrůzněj-
ších soutěží. Zúčastnili štafetového běhu, 
florbalového utkání ČEPS Cup, fotbalové-
ho utkání McDonald´s Cup a okrskového 
kola ve vybíjené. Vyzkoušeli si své ma-
tematické a logické dovednosti v soutěži 
Matematický klokan. Žákyně 4. ročníku 
nás zase reprezentovala na počítačové 
soutěži Bajtík. Zaslali jsme výtvarné prá-
ce do soutěže Požární ochrana očima 
dětí, Tajemný svět barev a Svět slova. 
Velkou pochvalu si zaslouží Patrik Koci-
án, který si převzal Cenu Jana Zajíce za 
mimořádné sportovní výkony. Jako mladý 
judista totiž získává ceny na národní i me-
zinárodní úrovni.

Jaro bylo již tradičně ve znamení „Dne 
otevřených dveří“, prostřednictvím které-
ho mohli rodiče nahlédnout do vyučova-
cích hodin a zjistit, jak probíhá výuka na 
malotřídní škole. Dále jsme pro budou-
cí prvňáčky připravili „Barevné tvoření  
a hravé sportování“ a pozvali jsme je také 
do výuky a do školní družiny. K zápisu na 
naši školu se letos dostavilo opravdu hod-
ně dětí, a tak následující školní rok zased-
ne do žákovských lavic 11 prvňáčků. 
Rovněž školní družina zorganizova-
la spoustu akcí. Pozvala na návštěvu 
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dětí a Požární ochrana očima dětí a mlá-
deže. Musíme popřát Jonáši Křížovi, kte-
rý ve své kategorii posledně jmenované 
soutěže získal 2. místo v kole okresním 
s postupem do kola krajského, kde bylo 
jeho dílko oceněno kovem nejdražším, 
tedy zlatým. 
V  červnu se rozloučíme se 7 předško-
láky, kteří po prázdninách nastoupí do  
1. třídy. Přejeme jim mnoho úspěchů  
a báječné kamarády.

… a za společnými akcemi
První společnou akcí v novém kalendář-
ním roce byla již třetí návštěva ilustrátora 
dětských knih Adolfa Dudka s Pohádko-
vým kreslením II, který vždy rozesměje 
malé i velké. Blížící se svátky jara nám 

programem „Černý bacil a jak to s  ním 
bylo“ a využili jsme i projektu Albert Zdra-
vá5, který každoročně zpestřuje naše 
aktivity ke zdravé životosprávě dětí. Ve 
spolupráci s mateřskou školou v Melči 
jsme se zapojili do projektu Moderní ba-
datelna experimentům nakloněna, kde si 
děti měly samy možnost vyzkoušet zají-
mavé pokusy, např. Co je lehčí X těžší?, 
zapojování a spojování kontaktů s bateri-
emi dle návodu Vrtule a siréna, Co plave 
X neplave?. Starší děti se seznámily se 
stavbou mostu v projektu Malé technic-
ké univerzity a s  nejznámější stavbou, 
Karlovým mostem v Praze. Legraci jsme 
si užili v „Aprílovém dnu“, kdy děti přišly  
s oblečením naruby, zahrály si na paní 
učitelku, zpívaly a přednášely humorné 
písně a básně. V přírodě jsme oslavili 
Světový den zvířat. Březen, měsíc knihy, 
byl spojen s návštěvou Knihovny Petra 
Bezruče a s  edukačním programem o 
knihách. Velkým zážitkem pro všechny 
byl výlet do Světa techniky v Ostravě, 
kde se děti staly včelkami v programu 
Putování za medem a předškoláci si 
užili program Svět plný barev. Následně 
si zaskotačili v tamní herně jako opičky, 
Tarzani, závodníci formule, vodní inže-
nýři, stavbaři či jiné profese. V květnu 
jsme přivítali na svět nejmenší občánky 
Štáblovic pásmem básniček a tanečkem 
„Čáp“. Celý rok nás provázel projekt 
MISP, jemný dotyk za doprovodu rela-
xační hudby.
Naši malí výtvarníci se zapojili do řady 
výtvarných soutěží, např. Bájná zvířata – 
dravci, 800 let města Opavy, Svět očima 

přiblížila návštěva Štáblovického zámku, 
kde jsme si prohlédli nádherně zdobené 
interiéry a exteriéry s velikonoční temati-
kou. Děkujeme panu Kolkovi za možnost 
zhlédnout jedinečné prostory a paní vý-
tvarnici Boženě Zádrapové za provedení 
zámkem a unikátní výzdobu. V květnu 
přijali do kulturního domu pozvání rodi-
če a přátelé školy, aby zhlédli vystoupení 
dětí mateřské a základní školy na téma 
Moje sny. Společně jsme oslavili Den 
dětí, tentokrát na téma „Sportovci“. Star-
ší žáci si pro své kamarády připravili ne-
tradiční sportovní aktivity a odměnou byl 
nanuk z  firmy Bidfood Opava. Poslední 
školní týden jsme se slavnostně rozlouči-
li nejenom s předškoláky, ale také s žáky 
4. ročníku, kteří přestupují na jiné školy. 
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Římskokatolická farnost Štáblovice

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám touto cestou přiblížila novinky 
z farního úřadu. Rok 2024 se již od svého počátku nese 
ve znamení změn. 

Na začátku roku byl náš pan farář Rudolf Friedl hospita-
lizován v nemocnici a následně se léčil v  rehabilitačním 
zařízení. Proto u nás na jaře zastupovali kněží z  okolí.  
A nakonec byl ustanoven jako dočasný správce p. Jan Ku-
čera z Dolních Životic.
 
Po absolvování léčebných procedur se zdravotní stav p. 
Rudolfa Friedla zlepšil, ale již mu neumožňuje, aby nadále 
obýval faru ve Štáblovicích. A tak z naší obce, po dlouhých 
13 letech,  na začátku prázdnin odchází. 
Během července bude mít fara nového obyvatele. Novým 
duchovním správcem byl z pověření biskupa ustanoven P. 
ICLic. Mgr. Kazimierz Płachta, který do této chvíle působil 
v Ropici a Stříteži u Českého Těšína. Zda budou nějaké 
změny s novým duchovním správcem, se v tuto chvíli ne-
odvažuji napsat. Všechny aktuality budou včas zveřejněny 
na obecních stránkách. 

Jedno je však jisté. V  neděli 11. 8. 2024 budeme  
v 10 hodin slavit poutní mši svatou ke cti sv. Vavřince, pa-
trona naší obce, tzv. karmáš.

Pamatujme, že občasné změny nás provázejí, aby nám 
narušily všednost každodenního života. Tak Vám závěrem 
přeji, ať výrazné změny nenaruší Vaše letní plány.

za farní úřad Ing. Kateřina Vítková 

Foto: Petr Schmid

Rozloučení s p. Rudolfem Friedlem v kostele sv. Vavřince.

Odměnou dětem bylo divadelní předsta-
vení pana Taraby s  pohádkou „Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký“. 
V  uplynulém období jsme neopomněli 
myslet i na druhé. Koupí svítícího ná-
ramku rodiče našich dětí podpořili Fond 
Sidus, který přispívá dětem, jež nemají  
to štěstí být zdravé. Děkujeme všem.

Závěrem bychom popřáli všem krásné  
a nezapomenutelné letní prázdniny! Ten-
to čas je ideální pro odpočinek, dobro-
družství a strávení času společně s rodi-
nou a přáteli. Ať jsou vaše dny naplněné 
sluncem, smíchem a nádhernými zážitky. 
Budeme se těšit na nové i stávající děti  
a žáky opět po prázdninách!
Karin Lhotská, zástupkyně ředitele školy 

pro pracoviště MŠ Štáblovice
Mgr. Lenka Rychlá, zástupkyně ředitele 

školy pro pracoviště ZŠ Štáblovice
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Zavedení MUNIPOLIS/MOBILNÍHO  
ROZHLASU

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu  
MUNIPOLIS, díky které vás nyní bu-
deme efektivně informovat přímo do 
vašeho telefonu. Přihlaste se k odbě-
ru informací a už nikdy nezmeškáte 
důležité novinky a upozornění z naší 
samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma!
 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS při-
náší?
•	 Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, blížící se vichřice, do-
pravní uzavírky, varování před podo-
mními prodejci, apod.

•	 Novinky a důležitá upozornění z úřadu 
- poplatky, obecní zpravodaj, digitalizo-
vané hlášení z amplionů, ...

•	 Pozvánky na kulturní a sportovní akce
•	 Mobilní aplikaci samosprávy s užiteč-

nými funkcemi
V registračním procesu si sami můžete 
nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a lokalitu (Štáblovice, Vendelín, 
Lipina, Štáblovický mlýn), abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečeka-
ných událostí (např. havárie vody, příva-
lové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí  
a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU  
INFORMACÍ:
http://obecstablovice.munipolis.cz/regis-
trace 
Registrovat se můžete také osobně pří-
mo na našem úřadu – rádi vám pomů-
žeme!!!
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší sa-
mosprávy si můžete stáhnout přímo na 
App Store nebo Google Play. Poté si 
stačí přidat naši OBEC ŠTÁBLOVICE  
a budete mít informace vždy po ruce.
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Již ve třech vydáních Zpravodaje jsme se 
věnovali renesanční době na Štáblovicích 
a rodině tehdejších štáblovických leníků 
Rotmberků z Ketře. A tak tedy již víte, že 
jejich působení jako leníků olomouckého 
biskupa zde na Štáblovicích bylo ukonče-
no v  roce 1627 konfiskací léna za podíl 
mladého Jindřicha Rotmberka na proti-
habsburských akcích v  době třicetileté 
války. Odchodem ze Štáblovic ale dějiny 
rodu neskončily a ženy z rodu Rotmberků 
přeci jen ještě v následujících desetiletích 
svou roli v dějinách Štáblovic sehrávaly. 
Pojďme se tedy v  tomto pokračování 
Střípků z historie Štáblovic ještě navrátit 
do 17. století mezi muže a ženy z  rodu 
Rotmberků z Ketře a sledovat jejich další 
životní osudy.

Rotmberkovská doba na Štáblovicích 
započala rokem 1558, kdy se zdejším 
leníkem stal Kašpar Rotmberk z K etře. 
Po 50 letech ho velmi nakrátko vystřídal 
jeho syn a dědic Adam a po něm pak jeho 
synové Jindřich a Kašpar, resp. později 
Jindřich sám. S osobou Jindřicha Rotm-
berka je ale spjat konec rotmberkovské 
doby na Štáblovicích v roce 1627. Jak ale 
k této situaci došlo a jaké byly další osudy 
osob z tohoto rodu?
Po smrti svého otce Adama v roce 1609 
se měli bratři Jindřich a Kašpar Rotmber-
kové stát dědici jeho majetků a léna. V té 
době k rotmberkovským državám nepat-
řilo pouze léno Štáblovice s Mikolajicemi, 
ale také ves Domoradovice a svobodný  
a měšťanský dům na tehdejším Koňském 
trhu (dnešní Masarykově třídě) v Opavě.  
Z  důvodu nízkého dětského věku vyko-
návali za oba bratry správu léna jejich 
příbuzní. Na základě smlouvy uzavřené 
v srpnu roku 1610 se dohledu nad výcho-
vou bratrů a správy majetků ujal bratranec 
jejich otce Adama Jiří Rotmberk z Ketře  
a na Tlustomostech. Tyto smluvní zá-
vazky přešly po Jiřího smrti v roce 1623 
na jeho syna Jana Samsona Rotmberka 
z K etře na Tlustomostech. Jan Samson 
ale vykonával tuto funkci pouze do roku 
1624 – dne 12. listopadu tohoto roku 
byla na štáblovickém zámku podepsána 
smlouva o vyrovnání a oba dva bratři, 
již plnoletí, mohli převzít správu svých 
zděděných majetků. Bratři po dobu ne-
celých dvou let drželi majetky společně, 
ale v  červenci roku 1626 se dohodli na 

STŘÍPKY Z HISTORIE ŠTÁBLOVIC

rozdělení držav tak, že Kašpar Rotmberk 
se stal držitelem Domoradovic a Jindřich 
Rotmberk získal léno Štáblovice s Miko-
lajicemi.  
Dvacátá léta 17. století byla už dobou tři-
cetileté války a válečné události a zvraty 
se nevyhýbaly ani Opavsku. V době dán-
ského vpádu do Slezska a na Moravu  
a obsazení Opavy dánskými vojsky v le-
tech 1626 až 1627 docházelo k  častým 
kontaktům mezi místními protestanty  
a příslušníky dánského vojska. Reali-
ta života v  obsazeném městě přinášela 
proměny vztahů, zánik starých a vznik 
nových spojenectví a styků. Mladý Jind-
řich Rotmberk z Ketře byl po svých před-
cích luterán a možná mimo jiného právě 
shodné náboženské vyznání mohlo být 
mostem mezi ním a Dány obsadivšími 
Opavu. Intenzivnější styky mezi oběma 
stranami vyústily v účast důstojníků dán-
ského vojska na svatbě Jindřicha Rotm-
berka s Johanou Alžbětou z  Drahotuš 
dne 8.2.1627 a následný doprovod (sal-
va guardia) mladých manželů příslušníky 
dánských vojsk do Štáblovic. 

Dánská vojska byla z Opavska vytlačena 
o pouhých několik měsíců později, v létě 
roku 1627 a výše popsané události vedly 
v pro Jindřicha Rotmberka velmi nepříz-
nivou situaci. Jeho skutky z  uplynulých 
měsíců byly posuzovány biskupskou in-
kviziční komisí, která mu v listopadu 1627 
uložila nemalou pokutu 3000 rýnských 
zlatých, kterou Jindřich nebyl schopen 
zaplatit. A tak olomoucký biskup Fran-
tišek z  Ditrichštejna nařídil štáblovické 
léno obstavit a Jindřicha s  manželkou 
z  léna vykázal. Další trest byl Jindři-
chovi udělen císařskou komisí – druhá 
pokuta sice dosahovala výše pouhých 
100 rýnských zlatých, ale splacení ani 
této poměrně symbolické pokuty nebylo 

v Jindřichových možnostech. Jindřich se 
ještě pokusil celou situaci zvrátit konverzí  
ke katolictví a snahou obměkčit olomouc-
kého biskupa. V pozůstalosti pátera Pe-
tra Tesaře se zachoval opis a překlad 
dopisu, který tehdy Jindřich Rotmberk za-
slal olomouckému biskupovi. Jeho snahy 
byly ovšem neúspěšné a štáblovické léno 
bylo Jindřichovi za nevěrnost a rebelii 
zkonfiskováno.

Olomoucký biskup Ditrichštejn nakonec 
povolil Jindřichovi užívat malé léno Rous-
ko u Kelče a roku 1630 mu ho udělil. Tři 
roky po konfiskaci štáblovického léna se 
tak Jindřich znovu stal biskupským lení-
kem. V roce 1636, když zemřel olomouc-
ký biskup František z Ditrichštejna, udělil 
nový olomoucký biskup Jan XIX. Arnošt 
z P lattenštejna Jindřichu Rotmberkovi 
také tradiční rotmberkovské léno Tlusto-
mosty. Jindřich Rotmberk zemřel dne 1. 
března 1653 ve věku asi 45 let. Z  jeho 
manželství s Johanou Alžbětou z Draho-
tuš jsou známy tři dcery – Juliana, Joha-
na a Barbora, z nichž Juliana ještě v his-
torii Štáblovic sehrála svou roli. 
Jindřichův bratr Kašpar Rotmberk z Ketře 
v událostech 20. let 17. století nijak nefi-
guruje. Do roku 1644 byl držitelem zdě-
děných Domoradovic. V  roce 1658 se 
také stal držitelem Podvihova. Zemřel 
dne 7. června roku 1666. Jeho manžel-
kou byla Anna Marie Žopovská z Žopov 
a z manželství jsou známi dva synové – 
Jindřich a Jiří.
Žádný mužský potomek rodu Rotmberků 
z Ketře se po roce 1627 již v historii Štáb-
lovic neobjevuje. Ale v případě ženských 
příslušnic rodu nebo jejich dcer tomu tak 
nebylo a olomoucký biskup při výběru 
štáblovických leníků zohlednil právě ženy 
z rotmberkovského rodu. 
A bylo tomu tak už při výběru hned ná-

Matriční záznam o uzavření sňatku mezi Jindřichem Rotmberkem a Johanou 
Alžbětou z Drahotuš dne 8. února 1927. ZAO, f. Sbírka matrik Severomoravského 
kraje, inv. č. 11991, sign. Op I 97.



Zpravodaj obce Štáblovice | 13 

Citace opisu a překladu dopisu Jindřicha Rotmberka z Ketře olomouckému biskupovi Františku knížeti z Ditrichštejna v roce 
1627. Přepis vyhotovil páter Petr Tesař. ZAO, f. Tesař Petr, inv. č. 44.

sledujícího štáblovického leníka, jimž se 
v  roce 1629 stal Martin Samogy. Martin 
byl vhodným kandidátem na nového le-
níka sám o sobě – byl katolíkem, stou-
pencem Habsburků, císařským radou  
a mundšenkem a také radou španěl-
ského krále. Rozhodnutí biskupa o udě-
lení štáblovického léna právě Martinovi 
nakonec zřejmě mohlo být ovlivněno 
i Martinovým manželstvím s  Barbo-
rou Weidlinovou – vnučkou samotného 
Kašpara Rotmberka z Ketře, stavebníka 
renesanční podoby zámku a také rene-
sančního štáblovického kostela. Barbora 
byla dcerou Evy Rotmberkové z K etře, 
dcery Kašpara Rotmberka a Žofie Bílov-
ské z  Fulštejna, a jejího druhého man-
žela Seydela Weidlina. A tak se po zbylá 
léta třicetileté války Štáblovice nacházely 
v rukou pánů ze Samogy, sňatkem spříz-
něnými s Rotmberky z Ketře.

Nevyhnutelnou nouzí vynucená poslušná žádost
Jeho Vysoké knížecí Milosti pána kardinála a knížete z Dietrichsteina nařízení páni komisaři!

Blahorodí a důstojní páni páni také šlechetní a stateční, velectění Velectění a velmi přízniví páni!
Mimo věrné služby a poslušné přání od Boha všeho blaha a nabídky mých vždy ochotných a poslušných 

služeb.

Vaše Milosti Velební a Urození si snad ještě laskavě a příznivě vzpomenou, jak před nedávnou dobou při  
komisním  jednání v  Osoblaze z  nařízení vašich Milostí bylo mi i také jiným pánům sousedům v  tomto 
knížetství Opavské,  kteříž Jeho knížecí Milosti našemu knížeti a pánů náležíme, moje léno Štáblovice nejen 
pod sequastra dáno,  ale byl jsem přinucen i s manželkou opustiti bez prodlení i ty malé zásoby, které tam ještě 
byly a teď jsem proti všemu nadání nucen bídně hledati sem tam pobyt svůj, proto že jsem byl těmi různicemi 
nepřátel i přátel úplně vyčerpán a zničen; doufám však, že Jeho Knížecí Milost, jestliže jsem kdy proti Němu 
něco konal, připočte to ze Své vrozené laskavosti a milosti mému mládí a mému nerozumu.

Poněvadž jsem od té doby i nyní v takovém nedostatku, že nemám ani kde bývat, proto přinucen jsem utíkati  
se s žádostí k Vašim Milostem. Račte mi Vaše milosti tu milost prokázati a zprostředkovati u Jeho Milosti pana 
knížete biskupa, aby mi tak jako mým sousedům učinil, opět můj statek i s příslušenstvím až do budoucího Jeho 
Milosti rozhodnutí vydán byl, abych také byl účasten pomoci Jeho Milosti p. biskupa jako jiní moji sousedé.  
V té naději, že Vaše Milosti z křesťanské soustrasti tuto poníženou žádost Jeho biskupské Milosti přednésti 
ráčíte, žiju a budu se, co živ budu, snažiti zasloužiti si ji.

Poručeje se do Božské milostivé ochrany a do Vaší přízně a milosti doporučuji poslušně svou žádost k dalšímu 
dodání.

Vašich Milostí vždy věrný poslušný a k službám ochotný
Henrich Rotenberk

Po konci třicetileté války, smrti Marti-
na Samogy bez mužských potomků a 
následujících krátkodobých správ a dr-
žeb bylo štáblovické léno uděleno Janu 
Lescourantovi de la Rochelle, veliteli 
olomoucké pevnosti a majorovi pěšího 
pluku de Souches. A také při jeho výběru 
coby nového štáblovického leníka sehrá-
lo roli příbuzenství s Rotmberky z Ketře. 
V tomto případě dokonce přímo s dcerou 
posledního Rotmberka na Štáblovicích, 
Jindřicha, který v  roce 1627 musel tak 
kvapně Štáblovice opustit a již nikdy se 
na ně nesměl vrátit. Juliana Rotmberko-
vá uzavřela zřejmě v  roce 1653 sňatek 
právě s  Janem Lescourantem, jenž se 
následujícího roku stal novým štáblovic-
kým leníkem. Jejich potomci na Štáblovi-
cích setrvali až do roku 1744. Ale to už je 
pro Štáblovice trochu jiný příběh…

Veronika Marková

Zdroje:
Zemský archiv v Opavě, f. Sbírka matrik 
Severomoravského kraje, inv. č. 11991, 
sign. Op I 97.  Dostupné z: https://digi.
archives.cz/da/permalink?xid=29e3f91a-
c933f2f4:-2641c770:149084a24a7:-7d8a
Zemský archiv v Opavě, f. Tesař Petr, inv. 
č. 44.
Vidlička, Jiří: Lenní dvůr Kroměříž. Díl V. 
Spisy lén olomouckých biskupů a arcibis-
kupů. Svazek 51. Lenní statek Štáblovice 
a Mikolajice 1583-1875 (inventář – Zem-
ský archiv v Opavě, pobočka Olomouc), 
Olomouc 2018.
Prix, Dalibor: Kostel sv. Vavřince ve Štáb-
lovicích. Opava 2003.
Zukal, Josef. Paměti opavské: črty kultur-
ní a místopisné. Knihovny Matice opav-
ské svazek III. Opava 1912.
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Dne 9. března 2024 se uskutečnila výroční členská schůze, jejíž 
součástí byla volba členů do výboru na období 2024-29. V tomto 
měsíci, tři naši členové Jan Jašek, Stanislav Rippel, Jan Vítek, 
vypomohli při dosadbě ovocných stromů, kolem obecní cesty.
Členové výboru také navštívili během roku s gratulacemi naše 
jubilanty. 
Dne 1. května jsme uskutečnili jednodenní zájezd do botanické 
zahrady Kapias v Polsku. V botanické zahradě pěstuji odrůdy 
jehličnanů a listnatých ozdobných rostlin. Tato zahrada je velmi 
pečlivě udržována a při krásném počasí jsme si její návštěvu 
všichni opravdu užili. U kázková botanická zahrada.  Na zpá-
teční cestě, jsme navštívili zámek Fryšták v Karviné. Tímto 
zámkem nás provázel kastelán tohoto zámku s velmi výživným  
a nadstandartním výkladem. Neplánovaně jsme navštívili šikmý 
kostel u Karviné. Podle ohlasů zúčastněných, se tento společně 
prožitý den povedl.

Zahrádkářský svaz Štáblovice

Nový rok jsme zahájili ponovoroční vy-
cházkou do Žimrovic. I přes nepříliš vy-
dařené počasí, měla akce velký úspěch. 
V  únoru se konala Valná hromada, 
kde jsme zrekapitulovali předchozí rok  
a v diskuzi plánovali akce na rok letošní.
V  březnu jsme si byli zahrát bowling 
v Raketě v Opavě.
19. 5. se jelo na turistický výlet, vyjeli 
jsme vlakem z Opavy-východ do Bolatic 
a odtud jsme pěknou přírodou po 9 km 

TJ SOKOL ŠTÁBLOVICE

došli do Rohova. Zde jsme v  restauraci  
U Komárků pojedli vyhlášené pečené ko-
lena a spláchli to kvalitním pivem z míst-
ního pivovaru Rohan. Takto posilněni 
jsme došli přes Strahovice do Chuchelné 
a vlakem zpátky do Opavy. Tento výlet se 
nám opravdu povedl.
2.6. jsme pomáhali organizačně zajišto-
vat Župní sokolský slet v Opavě a někte-
ří členové se byli podívat i na odpolední 
vystoupení.

Na letošní Den obce budeme zajištovat 
obsluhu v  baru, páteční stezku odva-
hy pro děti, ranní snídani pro táborníky,  
sobotní program pro děti od 14 hod. – 16 
hod. a prodej párků v rohlíku.

Prejda Milan 
jednatel TJ Sokol Štáblovice

Plánujeme údržbu živého 
plotu okolo hřbitova. Stříhání 
provedeme asi 20. července. 
Je však třeba upozornit, že 
je nutno provést jeho postup-
nou obnovu (nejstarší část, 
se již několik let nedá udržo-
vat).

Přichází doba prázdnin, 
dovolené. 

Přejeme všem mnoho  
krásných prožitků  

příjemného odpočinku  
v klidu a pohodě.

Věra Jašková
ZO ČZS Štáblovice



Jaký odpad lze ukládat na kompostárnu? 
V kompostárn  je mo né zpracovávat pouze následující 
odpady: tráva, listí, v tve a dal í rostlinný materiál, d evní 

t pkam v tve ke t pkování, ovoce, zelenina, dal í 
biologicky rozlo itelný odpad.

Jak se zú astnit vítání ob ánk ?
Prosíme rodi e, kterým se tento rok narodilo nebo narodí 
dít , aby p inesli na obecní ú ad k nahlédnutí jeho rodný 

list. Na základ  rodného listu bude dít  zapsáno do 
evidence obyvatel na í obce a m e být pozváno na 

vítání ob ánk .

OÚ TÁBLOVICE 
747 82 táblovice, .p. 166 

T: +420 733 617 333
E: : urad@obecstablovice.cz

STAROSTA: 
Radim Vajda

MÍSTOSTAROSTA: 
Ing. Stanislav Rippel

MÍSTOSTAROSTA: 
Ing. Petr Barteska

Ú EDNÍ HODINY OÚ

 7:00  14:30   15:00  17:00

7:00  15:00

7:00  14:30  15:00  17:00

7:00  15:00

 7:00  12:00

Pond lí (ú ední den)

Úterý

St eda (ú ední den)

tvrtek

Pátek

OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST 
PONDĚLÍ:	 8:00 – 10:00    14:00 – 17:00 
ÚTERÝ:	 8:00 – 10:00 
STŘEDA:	 8:00 – 10:00    14:00 – 17:00
ČTVRTEK:	 8:00 – 10:00 
PÁTEK:	 8:00 – 10:00 
Mimo stanovené úřední hodiny po předchozí 
telefonické dohodě – tel.: +420 733 617 333

Termíny svozu komunálního odpadu 
v roce 2024
Každý lichý týden v úterý: 2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 
27.8., 10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 
3.12., 17.12., 31.12.

Termíny svozu plastového odpadu 
v roce 2024
Poslední středa v měsíci: 26.6.,31.7., 28.8., 25.9., 
30.10., 27.11., 25.12. 2024
Každé „číslo popisné“ domu v  obci Štáblovice 
obdrží v 2. polovině roku plastové pytle v počtu  
1 ks/1 měsíc, celkem tedy 6 ks.

Termíny svozu velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu v roce 2024
Podzimní svoz: 2. 10. 2024

Informace o poplatcích

POPLATEK ZE PSŮ 
Prosíme občany, kteří nemají přihlášeného 
svého pejska, aby tak učinili na obecním úřa-
du dle platné OZV č. 2/2023 o místních poplat-
cích. Poplatek za kalendářní rok činí za první-
ho psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč. (Variabilní symbol 
je číslo popisné Vašeho domu a  do  zprávy 
pro příjemce napište: poplatek za psa 2024). 
Držitel psa je povinen ohlásit správci po-
platku vznik své poplatkové povinnosti do 

Informace z oú pro rok  2024

8 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způ-
sobem je povinen oznámit také zánik své 
poplatkové povinnosti. Formulář ke stažení 
na webových stránkách obce https://www.
obecstablovice.cz/ke-stazeni.html.

VODNÉ A STOČNÉ
Na přelomu června a července, konkrétně 
poslední týden v červnu 2024, bude probíhat 
dle platných právních předpisů pravidelný 
odečet stavu vodoměru ve Štáblovicích, 
na Vendelíně i Lipině. Pro urychlení v době 
provádění odečtů můžete zaslat fotografii se 
stavem Vašeho vodoměru a č.p. na email: 
urad@obecstablovice.cz.  Faktury za vodné 
a stočné za 1. pol. roku 2024 obdržíte v prů-
běhu července na emailovou adresu, případ-
ně do Vašich poštovních schránek. Děkujeme 
za vaši součinnost při provádění odečtů. V 
platném ceníku OÚ, který je dostupný na 
webových stránkách obce po schválení 
zastupitelstvem obce od 1. 1. 2024 nalez-
nete všechny poplatky a sazby v aktuálním 
znění. https://www.obecstablovice.cz/ce-
nik-obecniho-uradu.html.
 
Pobočka Pošta Partner Štáblovice  
– v budově OÚ Štáblovice. č.p. 166
OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST – zů-
stávají nezměněny 
PONDĚLÍ:	 8:00 – 10:00	 14:00 – 16:30 
ÚTERÝ:	 8:00 – 10:00 
STŘEDA:	 8:00 – 10:00	 14:00 – 16:30
ČTVRTEK:	 8:00 – 10:00 
PÁTEK:	 8:00 – 10:00
Kontaktní telefonní číslo pro pobočku POŠTA 
PARTNER ŠTÁBLOVICE je: + 420 737 315 960.
Po stanovených hodinách je možné podávat  
zapsané zásilky na poště: OPAVA 1,  
ul. U FORTNY 49/10, 746 01

Praktik-Cihlářová s.r.o. Otice 
Hlavní 1 747 81 
www.praktik-cihlarova.cz, tel. 605 979 350
Plánovaná dovolená 2024: 
29.7. – 9.8. 2024 – zastupuje MUDr. Jiří Šváb 
9. 9. – 13. 9. 2024 - zastupuje MUDr. Jiří Šváb
23.12. 2024 – zastupuje MUDr. Jiří Šváb
27.12. 2024 – zastupuje MUDr. Jiří Šváb 
Veškeré informace naleznete na webových 
stránkách: www.praktik-cihlarova.cz

KNIHOVNA
Prázdninová otevírací doba:
3. 7. 2024	 15.00 – 17.00
10. 7. 2024	 zavřeno
17. 7. 2024	 15.00 – 17.00
24. 7. 2024	 zavřeno
31. 7. 2024	 15.00 – 17.00
7. 8. 2024	 zavřeno
14. 8. 2024	 15.00 – 17.00
21. 8. 2024	 zavřeno
28. 8. 2024	 15.00 – 17.00

plánované termíny obecních akcí
9. – 11. 8. 2024 Štáblovický karmaš
26. 10. 2024 výlov rybníka

OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST 

PONDĚLÍ 
8:00 – 10:00    14:00 – 17:00 

ÚTERÝ
8:00 – 10:00 

STŘEDA
8:00 – 10:00    14:00 – 17:00

ČTVRTEK
8:00 – 10:00 

PÁTEK
8:00 – 10:00


